
Proiekt

z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie uchwalonym Uchwałą
Nr XXX/214/21 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 grudnia 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 583, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, art. 221 ust.l,
art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2022 r. póz. 1634, póz. 1692, póz. 1725, póz. 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414) oraz art. 111 ustawy
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa (Dz. U. póz. 583, póz. 682, póz. 683, póz. 684, póz. 830, póz. 930, póz. 1002, póz. 1087, póz. 1383,
póz. 1561, póz. 1692, póz. 1733 i póz. 2185), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. l. Dochody budżetu gminy w wysokości: 69.487.580,41

- w tym:

-bieżące 64.717.200,63

- w t y m z U E 475.584,50

- majątkowe 4.770.379,78

- w t y m z U E 829.411,04

2. W dochodach budżetu wyodrębnia się:

1) dochody własne 26.691.658,37

2) subwencje 17.865.009,00

3) dotacje 24.930.913,04

- zgodnie z załącznikiem Nr l, co obrazuje Zał. Nr l do niniejszej Uchwały.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości: 71.161.713,87

- w tym:

- wydatki bieżące 61.917.862,52

- wydatki majątkowe 9.243.851,35

- w tym z udziałem środków europejskich 393.299,45

- w tym na dotacje inwestycyjne 138.000,00

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się:

1) wynagrodzenia i pochodne 19.582.864,49

2) dotacje na zadania bieżące 2.590.605,00

3) obsługę długu 470.000,00

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich 612.247,50

- zgodnie z załącznikiem Nr 2, co obrazuje Zał. Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 1.674.133,46 zł sfinansowany zostanie przychodami z tytułu:

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



1) zaciągniętego kredytu długoterminowego w wysokości 1.605.245,31 zł;

2) niewykorzystanymi w roku 2021 środkami na realizację programu "Laboratoria Przyszłości" w kwocie
68.888,15 zł.

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.824.133,46 zł, związane z:

1) zaciągnięciem kredytu długoterminowego w kwocie 2.150.000,00 zł, na spłatę rat kredytów i wykup
obligacji serii B15 i B17, które przypadają w 2022 r. w kwocie 544.754,69 zł oraz sfinansowanie części
deficytu budżetu gminy na 2022 r. w kwocie 1.605.245,31 zł,

2) niewykorzystanymi w roku 2021 środkami na realizację programu "Laboratoria Przyszłości" w kwocie
68.888,15 zł, które sfinansują pozostałą część deficytu budżetu gminy w kwocie 68.888,15 zł,

3) wolnymi środkami na podst. art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.605.245,31 zł,
które sfinansują spłatę rat kredytów i wykup obligacji serii B15 i B17, które przypadają w 2022 r.

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 5. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 2.150.000,00 zł, które zostaną sfinansowane
z zaciągniętego kredytu długoterminowego w kwocie 544.754,69 zł oraz przychodami budżetu z tytułu
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie
l .605.245,31 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Ustala się plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego:

- przychody w kwocie 3.638.800,00 zł i wydatki w kwocie 3.638.800,0 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5, co
obrazuje Zał. Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 7. Ustala się plan finansowy inwestycji w kwocie 9.243.851,35 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6, co
obrazuje Zał. Nr 3 do niniejszej Uchwały.

§ 8. Ustala się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 2.735.123,50 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 7, co obrazuje Zał. Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 9. Ustala się:

1) dochody gminy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości
250.000,00 zł,

2) ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości
295.000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 8, co obrazuje Zał. Nr 6 do niniejszej Uchwały.

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie
3.601.500,00 zł oraz wydatki w kwocie 3.851.500,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 9, co obrazuje Zał.
Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 11. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostki
samorządu terytorialnego w wysokości 45.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się dochody i wydatki z tytułu ochrony środowiska w kwocie 50.000,00 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 11.

§ 13. Ustala się dochody i wydatki na zadania zlecone w wysokości 12.643.505,68 zł - zgodnie z
załącznikiem Nr 12 i Nr 13.

§ 14. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych,
zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.605.245,31 zł,

- sfinansowanie spłat rat kredytów i wykupu obligacji serii B15 i B17 przypadających do spłat i wykupu
w 2022 r. w kwocie 544.754,69 zł.

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna:

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1 A. Projekt Strona 2



1) do zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowegow kwocie 1.000.000,00 zł;

2) do zaciągania zobowiązań przez zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 2.150.000,00 zł na
spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2022 roku w kwocie
544.754,69 zł oraz sfinansowanie części deficytu budżetu gminy na 2022 r. w kwocie l .605.245,31 zł;

3) do spłat zobowiązań z tytułu rat kredytów i wykupu obligacji w roku 2022 w kwocie 2.150.000,00 zł;

4) do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia i wydatki majątkowe;

5) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych samorządu
terytorialnego uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów
własnych i wydatków nimi finansowanych;

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa do:

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków
między działami klasyfikacji budżetowej,

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych,

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę Łabiszyn, o ile zmiana
ta nie pogorszy wyniku budżetu.

§ 16. Kwoty rezerw ustala się na poziomie:

1) rezerwę ogólną w kwocie 0,00 zł;

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 0,00 zł.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na stronie www.bip.labiszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie.

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona 3

I S T R
'r

Idzi Kacamarek

Sprawdzono pod v
formalno-praw

Dnia 06. 12. Ą

Podpis NA°\

(

/zględem
nym

21

\ PRAW>i — iY

drAdanf.Miilicr
im-1603



PLAN DOCHODÓW
Zał. Nr 1 do projektu Uchwały z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział

010

500

700

756

Rozdział

01095

50095

70005

75615

75616

75618

Paragraf

0750

0840

0550

0750

0830
0920

0340

0640

0490

Treść

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Handel

Pozostała działalność
Wpływy ze sprzedaży wyrobów

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
Wpływy z usług
Wpływy z pozostałych odsetek

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

Przed zmianą

795 995,93

7 637,00

500 000,00
500 000,00
500 000,00

1 335 010,00
1 335010,00

30 000,00

350 000,00

425 000,00
34 300,00

17385917,84

1 860 700,00

25 000,00

4 763 500,27

10500,27

908 600,00

400 000,00

Zmiana Po zmianie

3000,00 ~ 798995,93
3 000,00 1 798 995,93

3 000,00 10637,00

1000000,00 » 1500 000,00
1 000 000,00
1 000 000,00

1 500 000,00
1 500 000,00

.a:Jj!j: ,;:;: ; -^ f^'.,V]

-96 000,00

-20 000,00

-36 000,00

-25 000,00
-15000,00

-40 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

-50 000,00

-50 000,00

1 239 010,00

10000,00

314000,00

400 000,00
19300,00

17345917,84

1 865 700,00

30 000,00

4 768 500,27

15500,27

858 600,00

350 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6EIA. Projekt Strona



801

853

80148

85395

0830

2180

Oświata i wychowanie
Stołówki szkolne i przedszkolne
Wpływy z usług

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Pozostała działalność
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

595 875,89
60 000,00
60 000,00

5 447 208,00
5 447 208,00

5 371 320,00

5 000,00
5 000,00
5 000,00

••••ÊIML584515,41

584515,41

600 875,89
65 000,00
65 000,00

6031723,41
6 031 723,41

5 955 835,41

Razem: 68 031 065,00 1 456515,41 69 487 580,41

BeSTia Strona 2 z 2

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Zał. Nr 2 do projektu Uchwały z dnia 14 grudnia 2022 r.

Dział
500

700

754

801

851

852

853

Rozdział

50095

70007

75412

80104

85154

85202

85395

Paragraf

4210

4300

4530

4270

3030

4210

4260

4270

4300

4480

4330

4170

4210

4300

4330

3110

Treść

Handel

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podatek od towarów i usług (VAT).

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup usług remontowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Podatek od nieruchomości

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Przed zmianą
500 000,00
500 000,00

375 000,00

125000,00

0,00

1697110,08

1 497 876,00

321 100,00

2079940,00

365 000,00

67 000,00

120 000,00

90 000,00

14 500,00

48 000,00

0,00

16727602,54

3 627 205,35

600 000,00

318500,00

265 000,00

49 650,95

5 013,64

199 228,00

5107018,86

690 700,00

690 700,00

5 447 208,00

5 447 208,00

5 266 000,00

Zmiana Po zmianie
1000000,00 1500000,00

1 000 000,00

540 000,00

180000,00

280 000,00

-90 000,00

-90 000,00

-90 000,00

-54000,00

-54 000,00

-19000,00

-15000,00

-10000,00

-3 570,00

-10000,00

3 570,00

120000,00

120 000,00

120 000,00

25000,00

25 000,00

5 000,00

5 000,00

1 500 000,00

915000,00

305 000,00

280 000,00

1 607 110,08

1 407 876,00

231 100,00

2 025 940,00

311 000,00

48 000,00

105000,00

80 000,00

10930,00

38 000,00

3 570,00

16 847 602,54

3747205,35

720 000,00

343 500,00

290 000,00

54 650,95

10013,64

15 000,00 | 214228,00

6 500,00 | 5113518,86

6 500,00

6 500,00

584515,41

584515,41

584515,41

697 200,00

697 200,00

6 031 723,41

6 031 723,41

5850515,41

BeSTia Strona 1 z 2

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



855

900

921

85508

90001

90015

92109

92120

4330

6050

4260
6057
6059

2480

2720

Rodzina
Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka ściekowa i ochrona wód
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie ulic, placów i dróg
Zakup energii
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

10699904,00
403 000,00

403 000,00

5 914 892,20
317 000,00
300 000,00

1 038 000,00
658 000,00

0,00

0,00

1 917 000,00
1 380 000,00

1 380 000,00

30 000,00

30 000,00

22 000,00
22 000,00

22 000,00

-157500,00
-250 000,00
-250 000,00

92 500,00
-120 604,45
181 098,00

32 006,45

0,00

30 000,00

30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

10 721 904,00
425000,00

425 000,00

5 757 392^20
67 000,00
50 000,00

1 130 500,00
537 395,55
181 098,00

32 006,45
1 917000,00
1410000,00

1410000,00

0,00

0,00

Razem: 69705 198,46 1 456515,41 71 161713,87

BeSTia Strona 2 z 2

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona 2



Zał. Nr 3 do projektu Uchwały z dnia 14 grudnia 2022 r.

PLAN FINANSOWY INWESTYCJI GMINY ŁABISZYN NA 2022 ROK

Dział

010

Rozdz.

§
01043
§6050

§6050

01044
§6230

§6050

Zadanie inwestycyjne

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenach wiejskich

Dokumentacja projektowa Modernizacji Stacji Ujęcia i
Uzdatniania Wody w Jabłówku

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Budowa przepompowni ścieków na działce nr 204 obręb
Załachowo"

Razem Dział 01 0
600

60016
§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

"Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na działkach nr
22,19/19, 19/20, 19/33, 19/37, 19/42, 24 w m. Lubostroń"

Modernizacja drogi w Ojrzanowie

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Dąbie od
drogi wojewódzkiej nr 254 do drogi wewnętrznej na
działce nr 194/1 poprzez działkę nr 3231/5 i nr 3231/2

Przebudowa drogi gminnej Obórznia -Nowe Dąbie dz. nr
234/5 - Obórznia i 84,58,32/1,62 Nowe Dąbie

Modernizacja barier przy moście ul. Poznańska

Modernizacja parkingu przy ul. Powstańców Wlkp.

Modernizacja parkingu przy ul. Bydgoskiej

Modernizacja drogi w Smogorzewie na dz. nr 306

Modernizacja drogi w Obórzni dz. nr 99

Modernizacja chodników przy ul. Żnińskiej

Modernizacja drogi w Obórzni w kierunku wschodnim,
Działka nr 55, 24/58, 25

Razem Dział 600

Nakłady
planowane
na 2022 r.

200.000,00

70.000,00

14.000,00

160.000,00

444.000,00

985.460,51

927.226,98

19.500,00

34.000,00

49.200,00

350.000,00

131.000,00

470.000,00

440.000,00

114.000,00

500.000,00

4.020.387,49

Środki
własne
Gminy

200.000,00

70.000,00

14.000,00

160.000,00

444.000,00

49.273,02

473.295,75

19.500,00

34.000,00

49.200,00

350.000,00

131.000,00

470.000,00

440.000,00

114.000,00

500.000,00

2.630.268,77

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



700 70005
§6050

70007
§6050

§6050

Modernizacja budynku przy ul. Powst. Wlkp 17A -
adaptacja pomieszczeń na działalność medyczną

Modernizacja budynku komunalnego Nowy Rynek 13

Modernizacja dachu i korytarzy budynku komunalnego
przy ul. Szubińskiej 5

Razem Dział 700
750 75023

§6050

75023
§6067

Modernizacja kotłowni gazowej w Urzędzie Miejskim

Zakup urządzeń w ramach programu Polska Cyfrowa

Razem Dział 750
801 80101

§6050

80104
§6050

80195
§6050

Modernizacja kotłowni gazowej w budynku Szkoły
Podstawowej w Łabiszynie ul. Nadnotecka

Zakup placu zabaw i modernizacja ogrodzenia -
Przedszkole w Łabiszynie

Modernizacja łazienek w budynku Szkoły Podstawowej w
Łabiszynie przy ul. Nadnoteckiej

Razem Dział 801
900 90001

§6050

90005
§6230

90015
§6057 i
6059

"Modernizacja sieci wodociągowej ul. Barcińska"

Dotacja na wymianę źródeł ciepła

"Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Łabiszyn"

Razem Dział 900
921

926

92195
§6050

92601
§6050

92601
§6050

92605
§6050

Wykonanie i montaż rzeźby na Łabiszyńskim Rynku

Remont bieżni stadionu lekkoatletycznego wraz z budową
budynku sanitarno-rekreacyjnego w Łabiszynie

Budowa zadaszonej trybuny w Parku Miejskim w
Łabiszynie

Doświetlenie płyty boiska bocznego Stadionu Miejskiego

Razem Dział 926

87.387,58

286.754,18

77.791,15

451.932,91

22.865,24

180.195,00

203.060,24

249.110,48

135.797,93

69.191,17

454.099,58

50.000,00

124.000,00

213.104,45

387.104,45

62.000,00

2.366.266,68

820.000,00

35.000,00

3.221.266,68

87.387,58

286.754,18

77.791,15

451.932,91

22.865,24

0,00

22.865,24

249.110,48

135.797,93

69.191,17

454.099,58

50.000,00

124.000,00

32.006,45

206.006,45

62.000,00

236.626,66

820.000,00

35.000,00

1.091.626,66

Razem wydatki inwestycyjne - 9.243.851,35 zł

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona 2



Zał. Nr 4 do projektu Uchwały z dnia 14.12.2022 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH
Z BUDŻETU GMINY ŁABISZYN NA 2022 ROK

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:
Klasyfikacja budżetowa

9210952480

921 16 §2480

Nazwa podmiotu

Łabiszyński Dom Kultury

Biblioteka Publiczna

Kwota

1.410.000,00

390.000,00

Celowe:
Klasyfikacja budżetowa

75095 §231 9

85149 §2780

Nazwa podmiotu

Urząd Miasta Bydgoszcz

Powiat Żniński - szczepienie przeciw
wirusowi HPV
Urząd Marszałkowski - pneumokoki

Kwota

6.568,00

40.500,00

8.000,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:
Klasyfikacja budżetowa

80101 §2540

801 04 §2540

92605 §2360

92605 §2820

Nazwa podmiotu
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w Nowym
Dąbiu - subwencja
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w Nowym
Dąbiu - dotacja przedszkole

Organizacje Pożytku Publicznego

Stowarzyszenia Kultury Fizycznej

Kwota
292.410,00

180.443,00

60.000,00

165.500,00

Celowe:
Klasyfikacja budżetowa

801 06 §2540

801 53 §2820

90005 §6230

01044 §6230

Nazwa podmiotu
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w Nowym
Dąbiu - dotacja z Kuj-Pom Urzędu Wojew.
Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w Nowym
Dąbiu - dotacja z Kuj-Pom Urzędu Wojew.
na zakup podręczników i mat.
ćwiczeniowych

Dofinansowanie wymiany pieców
Dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków

Kwota

42.168,00

1.584,00

124.000,00

14.000,00

Razem dotacje = 2.735.173,00 zł

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



Plan przychodów i kosztów Zakładu Budżetowego
Zał. Nr 5 do projektu z 14.12.22

Jednostka: Zakład Wodociągów i Kanalizacji

900

90001

900

90001

010

400

900

01043

01044

40002

90001

010

900

400

010

900

01043

90001

40002

01044

90017

Stan środków obrotowych na początek roku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Stan środków obrotowych na koniec roku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Przychody

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

infrastruktura sanitacyjna wsi

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Koszty

Rolnictwo i łowiectwo

nfrastruktura wodociągowa wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Rolnictwo i łowiectwo

nfrastruktura sanitacyjna wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zakłady gospodarki komunalnej

172901,69

172901,69

172901,69

172901,69

172901,69

172901,69

3 638 800,00

1 982 150,00

1 239 805,00

742 345,00

591 345,00

591 345,00

1 065 305,00

1 065 305,00

3 638 800,00

930 000,00

524 500,00

2 291 300,00

586 000,00

417 500,00

417 500,00

930 000,00

405 500,00

2 291 300,00

1 705 300,00

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



Zał. Nr 6 do projektu Uchwały Nr XXXIX//22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
14.12.22 r.

PLAN DOCHODÓW l WYDATKÓW BUDŻETOWYCH Z TYTUŁU
WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

l WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE
PROFILAKTYKI l ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

l PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK

DOCHODY

Dział

756

Rozdział

75618

Paragraf

0480

Treść

Planowane wpływy z opłat za
zezwolenia na sprzedaż alkoholu

Plan dochodów

250.000,00

Razem dochody: 250.000,00

WYDATKI

Dział

851

851

Rozdział

85154

85153

Paragraf

4090

4110

4170

4210

4220

4300

4610

4300

Treść

Honoraria

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego

Zakup usług pozostałych

Plan wydatków

4.145,10

5.297,00

54.650,95

10.013,64

1.465,31

214.228,00

200,00

5.000,00

Razem wydatki: 295.000,00

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Dochody bieżące

1. Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.Y.1612.345.2022 dokonuje się
zwiększenia planu dochodów w Rozdziale 85395 par. 2180 o kwotę 584.515,41 zł - III transza środków na
wypłatę dodatków węglowych.

2. Na podst. sprawozdań o wykonanych dochodach dokonuje się zwiększenia planów w Rozdziale
01095 par. 0750 o kwotę 3.000,00 zł , w Rozdziale 75615 par. 0340 o 5.000,00 zł, 75616 par.
0640 o 5.000,00 z i 80104 par. 0830 o 5.000,00 zł oraz dokonuje się ownież zmniejszenia w Rozdziale
70005 par. 0550 o 20.000,00 zł, par. 0750 o 36.000,00 zł, par. 0830 o 25.000,00 zł, par. 0920 o 15.000,00 ł,
75618 par. 0490 o 50.000,00 zł.

3. W Rozdziale 50095 par. 0840 dodaje się kwotę 1.000.000,00 zł - dochód związany z sprzedażą
preferencyjną paliwa stałego dla gospodarstw domowych.

Wydatki bieżące

1. W Rozdziale 50095 zwiększa się plan par. 4210 540.000,00 zł przeznaczony do zakupu węgla
w kwocie netto, zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym oraz par. 4300 o kwotę 180.000,00 zł -
transport węgla, wynajem placu i inne koszty związane z podpisaną umową z podmiotem zewnętrznym oraz
wprowadza się nowy paragraf 4530 w kwocie 280.000,00 zł - na rozliczenie z Urzędem Skarbowym z tytyłu
podatku VAT.

2. Dokonuje się zmniejszenia w planach wydatkowych w Rozdziałach:

- 70007 par. 4270 o 90.000,00 zł,

- 75412 par. 3030 o 19.000,00 zł, par. 4210 o 15.000,00 zł, 4260 o 10.000,00 zł, 4270 o 3.570,00 zł,
4300o 10.000,00 zł,

- 90015 par. 4260 o 120.604,45 zł,

- 92120 par. 2720 o 30.000,00 zł.

3. Dokonuje się zwiększenia w planach wydatków następujących Rozdziałów:

- 75412 par. 4480 o 3.570,00 zł - podatek od nieruchomości,

- 80104 par. 4330 o 120.000,00 zł - przdszkole poza gminą,

- 85154 par. 4170 o 5.000,00, par. 4210 o 5.000,00 zł, par. 4300 o 15.000,00 zł,

- 85202 par. 4330 o 6.500,00 zł - Domy Pomocy Społecznej,

- 85508 par. 4330 o 22.000,00 zł - Domy Dziecka i piecza zastępcza,

- 92109 par. 2480 o 30.000,00 zł.

Wydatki majątkowe

1. Zmniejsza się plany wydatkowe dotyczące inwestycji pn. Modernizacja sieci wodociągowej ul.
Barcińska o kwotę 250.000,00 zł - wydatki będą kontynuowane w przyszłym roku.

2. Wprowadza się ponownie do budżetu zadanie pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie
Łabiszyn" w kwocie 181.098,00 zł w par. 6057 oraz 32.006,45 zł w par. 6059 - przedsięwzięcie to zostanie
zakończone w roku następnym.

Zakład Budżetowy

Na podstawie wniosku Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji dokonuje się zmiany przychodów
i kosztów o kwotę 366.000,00 zł.

Id: OCBE58CF-1092-4AOO-BA66-BCF16B4A6E1A. Projekt Strona l



Proiekt

z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez ........

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2022-
2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2022 r. póz. 1634, póz. 1692, póz. 1725, póz 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414), art. 18 ust.2
pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. póz. 559, póz. 583, póz. 1005,
póz. 1079 i póz. 1561) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. póz. 583, póz. 682, póz. 683, póz. 684, póz. 830,
póz. 930, póz. 1002, póz. 1087, póz. 1383, póz. 1561 i póz. 2185) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXX/215/21 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2022-2030, Zał. Nr l i Zał.
Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do dokonywania zmian w wieloletniej
prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub
zakupów inwestycyjnych przez Gminę Łabiszyn, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy
Łabiszyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega publikacji wBIP Łabiszyn oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07I21D3. Projekt Strona

Sprawdzono pod względem
Tormalno-prawnym

Dnia Q R 12.

drA<Hs)fai.Mullcr
BD-1603



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja i art. 243 (póz. 8.3. 6.3.1, 8.4 l 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX//22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 14.12.2022 r.

Wyszczególnienie

i*

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Dochody ogółem x

1

69 487 580,41

46 579 640,02

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 460 000,00

z tego:

Dochody bieżące x

1.1

64717200,63

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44450000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 450 000,00

44 460 000,00

z tego:

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób f zycznych

1.1.1

9765591,57

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

6 700 000,00

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób prawnych

1.1.2

56 526,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

z subwencji ogólnej

1.1.3

17865009,00

17 500 000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17500000,00

17 500 000,00

17500000,00

17500000,00

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące x 3)

1.U

23 054 624,79

9500000,00

9500000.00

9 500 000,00

9 500 000,00

9500000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

9 500 000,00

pozostałe dochody

bieżące41

1.1.5

13975449,27

10700000,00

10700000,00

10700000,00

10700000,00

10700000,00

10700000.00

10700000,00

10700000,00

w tym:

z podatku od
nieruchomości

1.1.5.1

4 050 000,00

3 700 000,00

3 700 000,00

3 700 000,00

3 700 000,00

3 700 000,00

3700000,00

3 700 000,00

3 700 000,00

Dochody

majątkowe"

1.2

4 770 379,78

2129640,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

ze sprzedaży

majątku"

iii

403210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

1.2.2

4352000,00

2129640,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pfonowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach
i)

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. póz 669, z póZn. zm.), zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art 227 ustawy

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów/ związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona



Wyszczególnienie

u>

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Wydatki ogółem x

2

71 161 713,87

46 579 640,02

43 279 000,00

42 650 000,00

43 300 000,00

43 732 342,58

43950000,00

43450000,00

42 666 000,00

z tego:

Wydatki bieżące "

2.1

61917862,52

43 049 225,34

41 229 000,00

41150000,00

41300000,00

41732342,58

41 950 000,00

41 656 000,00

41 116000,00

w tym:

na wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

2.1.1

19047332,95

18400000,00

18700000,00

19000000,00

19300000,00

19600000,00

19900000,00

21 200 000,00

0,00

z tytułu poręczeń i

2.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

gwarancje i
poręczenia

podlegające
wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy"

2.1.2.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na obsługę

długu"

2.1.3

470 000,00

400 000,00

300 000,00

280 000,00

250 000,00

230 000,00

200 000,00

0,00

0,00

w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o

którym mowa w art.
243 ustawy, w

terminie nie

dłuższym niż 90 dni
po zakończeniu

programu, projektu

lub zadania i
otrzymaniu

refundacji z tych
środków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowiązań na

wkład krajowy) "

2.1.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o

którym mowa w art.
243 ustawy, z tytułu

zobowiązań

zaciągniętych na

wkład krajowy "

2.1 .3 2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostałe odsetki i
dyskonto

podlegające
wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o

którym mowa w art.

243 ustawy"

2.1.3.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki majątkowe x

22

9243851,35

3530414,68

2 050 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

2000000,00

1 794 000,00

1 550 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art.
236 ust 4 pkt 1

ustawy

2.2.1

9 280 746,90

2530414,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

wydatki o
charakterze

dotacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

2.2.1.1

168000,00

164 148,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Stron. 2 z 9

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

u>

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Wynik budżetu x

3

-1 674133,46

0,00

1 171 000,00

1 800 000,00

1 150 000,00

717657,42

500000.00

1 000 000,00

1 794 000,00

w tym:

Kwota
prognozowanej

nadwyżki budżetu
przeznaczana na
spłatę kredytów,
pożyczek i wykup

papierów

wartościowych '

3.1

0,00

0,00

1 171 000,00

1 800 000,00

1 150000,00

717657,42

500 000,00

1 000 000,00

1 794 000,00

Przychody budżetu *

4

3824133,46

2 794 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Kredyty, pożyczki,
emisja papierów

wartościowych x

4.1

2150000.00

2794000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu"

4.1.1

1 605 245,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych*6'

42

68888.15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu x

4.2.1

68888,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wolne środki, o
których mowa w art.

217 ust. 2pkt6

ustawy*

4.3

1 605 245,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

^ W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art 217 ust. 2 pkl 8 ustawy.

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

ił

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

z tego:

Spłaty udzielonych

pożyczek w latach

ubiegłych"

4.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4A1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne przychody

niezwiazane z

zaciągnięciem

dtugu x7)

4.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu *

4.5.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rozchody budżetu x

5

2 150 000,00

2 794 000,00

1 171 000,00

1 800 000,00

1 150000,00

717657,42

500 000,00

1 000 000,00

1 794 000,00

z tego:

Spłaty rat

kapitałowych

kredytów i pożyczek

oraz wykup papierów

wartościowych x

5.1

2150000,00

2794000,00

1 171 000,00

1800000,00

1 150000,00

717657,42

500 000,00

1000000,00

1 794 000,00

w tym:

łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

5.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

kwota

przypadających na

dany rok kwot
wyłączeń

określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

5.11.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwota

przypadających na

dany rok kwot
wyłączeń

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

S.1.U

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

ił

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Rozchody budżetu, z tego:

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu sptaty zobowiązań, z lago:

kwota wyłączeń z

tytułu wcześniejszej

spłaty zobowiązań,

określonych w art.

243 ust. 3b ustawy

5.1.1.3

0,00

x

x

x

x

x

x

x

X

z tego:

środkami nowego

zobowiązania

5.1.13.1

0,00

x

x

x

x

X

X

X

X

wolnymi środkami, o
których mowa w art.

217 ust. 2pkt$

ustawy

5.1.1.3.2

0,00

x

x

x

X

X

X

X

X

innymi środkami

5.1.1.3.3

0,00

x

x

x

x

X

X

X

X

kwota
przypadających na

dany rok kwot

pozostałych

ustawowych

wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań *

5.1.1.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne rozchody

niezwiązane ze

spłatą długu x

ił

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota długu x

E

8132657,42

8132657,42

6 961 657,42

5161657,42

4011657,42

3 294 000,00

2 794 000,00

1 794 000,00

0,00

w tym:

kwota długu, którego

planowana splata

dokona się z

wydatków x

6.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Relacia zrównoważenia wydatków biszących, o które)
mowa w art 242 ustawy

Różnica miedzy

dochodami

bieżącymi a

wydatkami

bieżącymi x

7.1

2799338,11

1 400 774,66

3 221 000,00

3300000,00

3150000,00

2717657,42

2 500 000,00

2 794 000,00

3 344 000,00

Różnica między

dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o

środki ' a wydatkami

bieżącymi x

72

4473471,57

1 400 774,66

3 221 000,00

3 300 000,00

3150000,00

2 71 7 657, 42

2 500 000,00

2 794 000,00

3344000,00

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust, 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Id: 44DB6686-80E6-49HF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

U>

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po
lewej stronie

nierówności we
wzorze, o którym

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po

uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń

przypadających na

dany rok)x

e.i

6,29%

9,14%

4,21%

5,95%

4,01%

2,71%

2,00%

2,86%

5,13%

Relacja określona po prawej stronie
nierówności we wzorze, o którym mowa w
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny) x

t2

8,18%

5,15%

10,07%

10,24%

9,73%

8,43%

7,73%

7,99%

9,57%

9,14%

5,15%

10,07%

x

x

X

X

X

X

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności

we wzorze, o którym
mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń, obliczony
w oparciu o plan 3

kwartału roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

B3

13,37%

11,88%

8,65%

8,12%

9,52%

9,33%

8,59%

8,50%

8,48%

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności
we wzorze, o którym

mowa w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetyczną z

poprzednich lat)x

8.3.1

14,22%

12,73%

9,50%

8,12%

9,82%

9,63%

8,89%

8,50%

8,48%

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwartałów roku

poprzedzającego rok

budżetów/

t.t

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o wykonanie

roku
poprzedzającego rok

budżetowy"

8.4.1

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (póz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-tetniej

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1pkt2i3

ustawy "

9.1

475584,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dotacje i środki o
charakterze
bieżącym na

realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy"

9.1.1

475 584,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

474 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

829411,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

92.1

829411,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

śradki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1 1

829411,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1pkt2i3

ustawy"

9.3

612247,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art

5 ust. 1 pkt 2

ustawy"

9.3.1

612247,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.3.1.1

605 679,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

LP

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

393299,45

135000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

361 293,00

88 746,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

361 293,00

88 746,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1

299 565,60

2066186,85

200 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

bieżące

10.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

majątkowe

10.1.2

299 565,60

2066186,85

200000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
związku

współtwoi7onego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego

przypadających do
spłaty w danym roku

budżetowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyx

10.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 8



Wyszczególntenie

U>

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których

mowa w póz. 5.1 ,

wynikające

wyłącznie z tytułu

zobowiązań już

zaciągniętych x

10.6

2150000,00

2 794 000,00

671 000,00

1300000,00

1 000 000,00

217657,42

0,00

0,00

0,00

Wydatki

zmniejszające dług x

10.7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

spłata zobowiązań

wymagalnych z lat

poprzednich, innych

niż w póz. 10.7.3"

10.7.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

spłata zobowiązań
zaliczanych do tytułu

dłużnego - kredyt i

pożyczka x

10.7.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

zobowiązań
zaciągniętych po

dniul stycznia 2019

r."

10.7.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

dokonywana w

formie wydatku

bieżącego x

10.7.11.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i gwarancji

x

10.7.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota

wzrostu(+)/spadku(-)

kwoty długu

wynikająca z
operacji

niekasowych (m.in.

umorzenia, różnice

10.8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

0,00

x

x

X

X

X

X

X

X

Wykup papierów

wartościowych,

pożyczek wraz z

i dyskontem,

odpowiednio
emitowanych lub

zaciągniętych do
równowartości kwoty

ubytku w
wykonanych

dochodach jednostki

samorządu

terytorialnego

będącego skutkiem

wystąpienia

COVID-19X

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące

podlegające

ustawowemu

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań9'

10.11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązari określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem .x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagafnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX//22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 14.12.2022 r.

kwoty w zł

L.p.

1

1.a

1.b

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.2.1

1.2

1.2.1
1.2.2
1.3

1.3.1
1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

1.3.2.4

1.3.2.5

1.3.2.6

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Od Do

Wydatki na przedsięwziecia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009. r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, póz. 1240. z póżn.zm.), z
tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Łabiszyn -
energooszczędność Urząd Miejski 2022 2023

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego. z tego:
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

Budowa budynku sportowo-rekreacyjnego i remont bieżni stadionu
lekkoatletycznego - Podwyższenie parametrów użytkowych stadion i
bieżni, dostępność dla osób niepełnosprawnych

Dotacja celowa "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 254" - przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza-Łabiszyn-Barcin-Mogilno-Wylatowo.
Odcinek l od km 0+069 do km 13+280

Zakup samochodu gaśniczego dla OSP Łabiszyn - podniesienie
bezpieczeństwa

Modernizacja sieci wodociągowej ul. Barcińska - modernizacja sieci

Budowa drogi gminnej w m. Nowe Dąbie od drogiwoj 254 do drogi
wewn, na działce 194/1 poprzez 3231/5 i 3221/2 - rozwiązanie
komunikacyjne - modernizacja drogi wojewódzkiej nr 254

Przebudowa drogi gminnej Obórznia-Nowe Dąbie dz.nr 234/5-
Obórznia i 84,58,32/1 N.Dąbie - rozwiązanie komunikacyjne -
modernizacja drogi wojewódzkiej nr 254

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

Urząd Miejski

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

2022

2022

2023

2022

2021

2021

2023

2023

2024

2023

2023

2024

Łączne nakłady
finansowe

2 331 752,45

0,00

2331 752,45

348 104,45

0,00

348 104,45

348 104.45

0,00

0,00

0,00

1 983 648,00

0,00

1 983 648,00

0,00

564 148,00

450 000,00

500 000,00

469 500,00

0,00

Limit 2022

299 565,60

0,00

299 565.60

213 104,45

0.00

213 104,45

213 104,45

0,00

0,00

0,00

86461,15

0,00

86461,15

0,00

0,00

0,00

32961,15

19500,00

34 000,00

Limit 2023

2066186,85

0.00

2066186,85

135 000.00

0,00

135 000,00

135 000,00

0,00

0,00

0,00

1 931 186,85

0,00

1 931 186,85

0,00

564148.00

400 000,00

467 038,85

450 000,00

50 000,00

Limit 2024

200 000,00

0,00

200 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

0,00

200 000,00

0,00

0,00

50 000,00

0,00

0,00

150 000,00

Limit 2025

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Limit 2026

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07I21D3. Projekt Strona l



Lp.

1

la

1.b

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.2.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

1.3.2.4

1.3.2.5

1.3.2.6

Limit
zobowiązań

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

Id: 44DB6686-80E6-49EF-92C1-360AE07121D3. Projekt Strona 2



Projekt

z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli utworzenia żłobka na terenie gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 583, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) w zw. z art. 8 ust. l pkt l i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. póz. 1324, póz. 1383 i póz. 2140) oraz
art. 9 ust. 2, art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. póz. 870) po
rozpatrzeniu petycji z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia żłobka albo klubu malucha na terenie
gminy Łabiszyn, uchwala się, co następuje:

§1. Wyraża się wolę utworzenia żłobka w formie jednostki budżetowej Gminy Łabiszyn z siedzibą
i miejscem prowadzenia działalności w części pomieszczeń zajmowanych obecnie przez Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie zlokalizowanych w budynku przy ul.
Powstańców Wielkopolskich 17A w Łabiszynie.

§2.1. Zobowiązuje się Burmistrza Łabiszyna do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych
z utworzeniem jednostki, o której mowa w § l, a w szczególności do:

a) przejęcia od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodni w Łabiszynie
stosownych pomieszczeń i przygotowania przyszłego lokalu jednostki w celu spełnienia wymagań
wynikających z obowiązujących przepisów prawa,

b) zabezpieczenia w budżecie Gminy Łabiszyn stosownych środków związanych utworzeniem i przyszłym
działaniem jednostki,

c) przygotowania i przedłożenia Radzie Miejskiej w Łabiszynie projektów aktu erekcyjnego oraz statutu
jednostki.

2. Na wykonanie działań i czynności, o których w ust. l wyznacza się termin do dnia 30 kwietnia 2023 r.

§ 3. W przypadku jeżeli obowiązujące przepisy prawa wymagają szczególnego upoważnienia dla
Burmistrza Łabiszyna, taki właśnie charakter nadaje się niniejszej uchwale.

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie do zawiadomienia wnoszących petycję
o sposobie jej załatwienia poprzez przekazanie treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EA8CA4F8-6D73-4536-B3D4-OFA5C03F4AFF. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Pismem z dnia 15 listopada 2022r. grupa mieszkańców Gminy Łabiszyn na ręce Przewodniczącej Rady
Miejskiej w Łabiszynie złożyła do Rady Miejskiej w Łabiszynie petycję w sprawie utworzenia żłobka albo
klubu malucha na terenie gminy Łabiszyn. Jako potencjalne miejsce utworzenia żłobka albo klubu malucha
wnoszący petycje wskazali część pomieszczeń zajmowanych obecnie przez Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej Przychodnia w Łabiszynie zlokalizowanych w budynku przy ul. Powstańców
Wielkopolskich 17A w Łabiszynie. Wnoszący zaproponowaną lokalizację uzasadnili tym, że w ich ocenie
obecnie Przychodnia nie wykorzystuje całości potencjału zajmowanych pomieszczeń, a tym samym mogą
one zostać wykorzystane dla utworzenia którejś ze wskazanych powyżej jednostek - co dodatkowo
przyczyniłoby się do polepszenia warunków życia społeczności lokalnej, a w szczególności rodziców dzieci
do lat 3, którzy jak najprędzej chcieliby wrócić do aktywności zawodowej.

Przedłożona petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu wypracowania
projektu stanowiska Rady Miejskiej w Łabiszynie. Komisja zważyła przy tym na złożoność zagadnienia,
a także potrzebę podjęcia szeregu działań i czynności związanych z utworzeniem nowej jednostki
budżetowej. Miała przy tym na uwadze obowiązujące przepisy prawa, odpowiednie terminy, ale także to, że
do podjęcia części w/w działań i czynności władny jest wyłącznie organ wykonawczy gminy.

Mając na uwadze powyższe, w tym zasadność utworzenia na terenie gminy Łabiszyn żłobka, proponuje
się podjęcie uchwały intencyjnej o przedstawionej treści z jednoczesnym zobowiązaniem Burmistrza
Łabiszyna do wykonania we wskazanym terminie stosownych działań i czynności. Podjęcie przedmiotowej
uchwały nie spowoduje na tym etapie utworzenia żłobka, niemniej jest wyrażeniem woli jego utworzenia w
najbliższym czasie tj. po dokonaniu odpowiednich działań i czynności (jak wskazano powyżej).

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: EA8CA4F8-6D73-4536-B3D4-OFA5C03F4AFF. Projekt Strona l



Proiekt

z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 583, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) uchwala się, co następuje:

§ 1. Traci moc uchwała Nr 11/21/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie
ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej
w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu, zmieniona uchwałą Nr XXVIII/204/21 z dnia 9 listopada 2021 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały Nr z dnia

—

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

am Mul/er

Id: B5ABF8DE-8C84-4D1A-8AFA-A528BB1590F2. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.

W związku z utrwalającym się w sądach administracyjnych orzecznictwem (wyroki: NSA z 14 czerwca
2022r. III OSK 5279/21; z 28 kwietnia 2020 r. II OSK 570/19; z dnia 7 listopada 2017 r. II OSK 2794/16,
wyrok WSA w Rzeszowie z 25.08.2016 r., sygn.. akt II SA/Rz 1701/15), dotyczącym tego, że uchwała
podjęta na podstawie przepisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest
aktem prawa miejscowego, postanowiono uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu
kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu
wyeliminować z obrotu prawnego. W myśl przeważającego orzecznictwa przedmiotowa uchwała zawiera
normy abstrakcyjne, ponieważ diety wypłacane są cyklicznie, powtarzalnie, nie dotyczą więc konkretnego
zdarzenia, zamkniętego w określonych ramach czasowych. Przepisy te mają charakter generalny, gdyż ich
adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec, który pełniłby określoną w niej funkcję.
Wprawdzie krąg adresatów tej uchwały nie jest zbyt liczny, to jednak poprzez wyznaczenie go wspólną
cechą, jaką jest pełnienie funkcji, jej przepisy uzyskały charakter generalny. Nie ulega również wątpliwości,
że uchwała ta zawiera przepisy normatywne, na podstawie których jej adresaci uzyskali uprawnienia do
diety.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

;
*

'

Id: B5ABF8DE-8C84-4D1A-8AFA-A528BB1590F2. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady
Miejskiej w Łabiszynie

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 583, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady dietę miesięczną w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty
bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy.

§ 2. Ustala się dietę miesięczną w wysokości:

l)dla radnych - wiceprzewodniczących Rady w wysokości 75% diety Przewodniczącego Rady ustalonej
zgodnie z § 1;

2) dla radnych - przewodniczących komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji Rady
w wysokości 70% diety Przewodniczącego Rady ustalonej zgodnie z § l;

3) dla radnych - przewodniczących pozostałych komisji Rady w wysokości 65 % diety Przewodniczącego
Rady ustalonej zgodnie z § 1;

4) dla pozostałych radnych w wysokości 60% diety Przewodniczącego Rady ustalonej zgodnie z § l.

§ 3. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego lub funkcji,
o których mowa w § l i 2.

§ 4. 1. Obniża się radnemu wysokość diety o 5% za każdorazową nieobecność na sesji lub posiedzeniu
komisji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach komisji i sesjach w ciągu miesiąca,
dieta nie przysługuje.

3. Jeżeli sesja i posiedzenia komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach
w tym dniu traktowana jest jako jedna.

§5.1. Diety wypłacane są z dołu, niezwłocznie po ustaleniu ich wysokości, najpóźniej do 10. dnia
następnego miesiąca, na podstawie list wypłat sporządzanych przez pracownika obsługującego biuro Rady
Miejskiej.

2. Jeżeli okres sprawowania mandatu radnego lub funkcji nie obejmuje pełnego miesiąca, dieta naliczana
jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu.

3. Diety wypłaca się przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego.

§ 6. Radny otrzymuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach szczególnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

R M I S T R Z

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 06. 12. 2022

Podpis.
RADC.I PRAWNY

Id: 6875F354-2963-401C-A42tf-ClEB8051FAD7. Projekt Strona l
dr/t&am Miillcr

110-160.1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.

Uchwała Nr 11/21/18 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zasad
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie
zmieniona uchwałą Nr XXVIII/204/21 z dnia 9 listopada 2021 r. nie została opublikowana w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego. Rozbieżności stanowisk organu nadzoru i sądów
administracyjnych, czy normy w uchwale stanowią prawo miejscowe, spowodowały, że wywołanie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Na marginesie wskazuje się, że utrata mocy dotychczasowej, obowiązującej uchwały w przedmiotowym
zakresie nastąpi z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały, z tymże w drodze odrębnej uchwały - gdyż
uchylenie (utrata mocy) danego aktu musi nastąpić w ten sam sposób, co jego przyjęcie. W niniejszym
przypadku w formie zwykłej uchwały niestanowiącej aktu prawa miejscowego.

Id: 6875F354-2963-401C-A426-C1EB8051FAD7. Projekt Strona l



z dnia 6 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2022 r. póz. 1297, póz. 1549 i póz. 1768) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/79/19 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj.
Kuj.-Pom. póz. 5773) wprowadza się następujące zmiany:

- §3 otrzymuje brzmienie:

„Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez uprzedniego wezwania uiszcza się
przelewem na rachunek bankowy prowadzony przez Bank Spółdzielczy „Pałuki" - Oddział Łabiszyn
o nr: 82 8181 0000 0015 0024 2000 0034.".

§ 2. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

/ Kaczman k
\

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 06. 12.

.PodPis KAf)

)22

A*»AW>
l'

Y

dl Adam \lullcr
^ BD-16IU

Id: 56DOAA6A-57BA-46I-C-8B98-AK56K8COAE31. Projekt Strona l



Uzasadnienie

W związku z likwidacją kasy Urzędu Miejskiego w Łabiszynie w niniejszej uchwale należało usunąć
kasę Urzędu Miejskiego w Łabiszynie - występującą jako miejsce uiszczania opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

<

Id: 56DOAA6A-57BA-46FC-8B98-AE56E8COAE31. Projekt Strona l



Projekt

UCHWAŁA NR..../...722
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
na lata 2022-2024

Na podstawie art. 18 ust. l i ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2022r. póz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 176 pkt l, art. 179 ust. 2 ustawy z
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022r.,
poz.447,1700, 2140) uchwala się, co następuje:

§ l. Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 -2024" w brzmieniu
określonym, jako załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 06. 12. 2022

Podpis

dr AdanTMiillcr
150-160.1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 176 pkt l cytowanej w podstawie prawnej ustawy o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja
3-letnich gminnych programów wspierania rodziny .
W myśl art. 179 ust. 2 przywołanej na wstępie niniejszego uzasadnienia ustawy, rada gminy

biorąc pod uwagę potrzeby z zakresu wspierania rodziny, uchwala gminne programy
wspierania rodziny.

W związku z powyższym przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
2022-2024 jest w pełni uzasadnione.



PROJEKT

Załącznik do Uchwały
Nr

Rady Miejskiej wŁabiszynie
z dnia .,

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY

NA LATA 2022-2024



WPROWADZENIE

Gminny program wspierania rodziny na lata 2022 - 2024 w Gminie Łabiszyn

został opracowany w oparciu o art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej (Dz.U z 2022, póz. 447) w myśl, którego gmina zobowiązana jest do

tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną..

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w Gminie Łabiszyn stanowi samodzielny

program, służący wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.

Rodzina to najważniejsza i podstawowa komórka społeczna. Jest pierwszym naturalnym

środowiskiem wychowawczym dziecka. Właśnie w rodzinie dziecko nabywa wiedzę

0 otaczającym świecie , zdobywa pierwsze doświadczenia, doznaje pierwszych odczuć

emocjonalnych, przyswaja sobie obowiązujące wzorce i zasady współżycia, a także utożsamia się ze

swoim najbliższym otoczeniem, szukając miejsca dla siebie. Pomyślny rozwój dziecka jest możliwy

w prawidłowo funkcjonującej rodzinie, gdzie dziecko ma zapewnione bezpieczeństwo

emocjonalne.

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników, wśród których

istotną rolę odgrywają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcjonalną,

czyli taką która nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci i innych członków rodziny,

a tym samym pomyślnie rozwiązywać swoich problemów i wychodzić

z sytuacji kryzysowych. Do najczęściej występujących problemów dezorganizujących życie rodzin

możemy zaliczyć chorobę alkoholową -pijaństwo rodziców, przemoc w rodzinie, niewydolność

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Takiej sytuacji towarzyszy często ubóstwo

1 długotrwałe bezrobocie. Problemy występujące w rodzinach często mają złożony charakter
i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań.

W przypadku jakiej koi wiek dysfunkcyjności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej ochrony

i pomocy ze strony państwa. Wszelkie działania służb i instytucji pracujących na rzecz dobra dziecka

i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości dziecka i jego

prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami.

Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania poprzez pracowników socjalnych,

asystentów rodziny, pedagogów szkolnych, policji, kuratorów sądowych, pielęgniarek

środowiskowych oraz przedstawicieli innych służb, które mają kontakt z rodziną. Praca z rodziną



przedstawicieli wyżej wymienionych służb powinna być połączona ze wsparciem ze strony

środowiska, w tym również bliższych i dalszych krewnych oraz aktywnością własną ze strony rodziny.

W celu przywrócenia rodzinie prawidłowego funkcjonowania należy ją wspierać
i wspomagać, a nie zastępować w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo-wychowawczej.
Istotną sprawą, która stanowi główne założenie programu jest wsparcie rodziny naturalnej
w momencie, gdy zaczynają pojawiać się problemy oraz eliminowanie takich sytuacji kiedy dziecko

musi opuścić rodzinę.

Podstawa prawna programu:

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

• Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej;

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

• Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi;

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii

DIAGNOZA SYTUACJI RODZIN KORZYSTAJĄCYCH ZE WSPARCIA MIEJSKIEGO
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁABISZYNIE

Łabiszyn jest gminą miejsko-wiejską , leżącą w południowo-zachodniej części

województwa Kujawsko-Pomorskiego , na granicy Pałuk i Kujaw w powiecie żnińskim . Graniczy

z gminami: Nowa Wieś Wielka, Złotniki Kujawskie, Żnin, Barcin, Szubin i Białe Błota.

Gmina zajmuje powierzchnię 167 km. Administracyjnie Gmina Łabiszyn składa się z 27

miejscowości zorganizowanych w 15 sołectw.

Jak wynika z danych Urzędu Miejskiego wg stanu na dzień 31.12.2021r. obszar Gminy zamieszkuje

10.267 mieszkańców (w tym 10.148 - pobyt stały i 119 pobyt czasowy)



Analiza sprawozdań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie w zakresie
rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej za lata 2019 - 2021

Rodziny, którym udzielono wsparcia :

20 19 rok

Liczba rodzin

518

Liczba osób
w rodzinach

1282

2020 rok

Liczba rodzin

428

Liczba osób
w rodzinach

1004

2021 rok

Liczba rodzin

388

Liczba osób
w rodzinach

906

Jak wynika z wyżej przedstawionych danych systematycznie z roku na rok maleje liczba rodzin
objętych różnymi formami wsparcia w zakresie pomocy społecznej .

Rodziny objęte pomocą MOPS w Łabiszynie w latach 2019-2021 z podziałem na liczbę dzieci
w rodzinie:

Rok

2019

2020

2021

Rodziny z
dziećmi ogółem

234

170
153

Rodziny z dziećmi

1 dziecko

85
62
56

2 dzieci

92
62
56

3 dzieci

43
34
27

4 dzieci

10
9
12

5 dzieci

2

3
2

6 dzieci
i więcej

2

0
0

Rodziny niepełne objęte pomocą MOPS w Łabiszynie w latach 2019-2021 z podziałem na liczbę
dzieci w rodzinie:

Rok

2019

2020

2021

Rodziny z
dziećmi ogółem

234
170
153

Rodziny
niepełne
z dziećmi
ogółem

61
53
38

z tego rodziny niepełne z dziećmi

1 dziecko

28
28
21

2 dzieci

23
21
12

3 dzieci

8
3
4

4 dzieci
i więcej

2
1

1

Mając na uwadze dane z dwóch powyższych tabel znaczną część ogółu rodzin z dziećmi stanowią
rodziny niepełne - ok 25%



Rodziny , u których powodem ubiegania się o pomoc w MOPS w Łabiszynie była bezradność w
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego za lata 2019-2021:

Rok

2019

2020

2021

Rodziny z dziećmi ogółem

234

170
153

Rodziny, u których powodem ubiegania się o pomoc była
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych
i prowadzenia gospodarstwa domowego

73

54

48

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w latach 2019-2021:

Rok

2019

2020

2021

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta
rodziny

18

12
16

Liczba dzieci w rodzinach

46
30

37

Opierając się na założeniach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadzono

w 2016 r. asystenta rodziny, którego celem jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu

stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowywanie dzieci. Jego głównym zadaniem jest

niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania

kryzysu w rodzinie.

Jak wynika z danych aktualnie z terenu Gminy Łabiszyn 32 dzieci przebywa w pieczy zastępczej, z

czego 16 dzieci w spokrewnionych rodzinach zastępczych, 11 dzieci w placówkach opiekuńczo

- wychowawczych oraz l dziecko w niezawodowej rodzinie zastępczej, 3 dzieci w zawodowej

rodzinie zastępczej i l dziecko w rodzinnym domu dziecka.

CEL GŁÓWNY

Tworzenie warunków do wychowywania dzieci w środowisku biologicznej rodziny oraz wspieranie

rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych

w Gminie Łabiszyn



CELE SZCZEGÓŁOWE

l. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka

Zadania

Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych

przeżywających trudności

Objęcie różnymi formami pomocy rodzin

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej

Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w

pieczy zastępczej

Wskaźnik do realizacji działań

- liczba wywiadów środowiskowych i wizyt

w środowisku

- formy pomocy

- liczba rodzin i dzieci w rodzinach objętych

pomocą

- liczba rodzin z dziećmi korzystających

z zasiłków celowych na zakup żywności

- liczba dzieci objętych dożywianiem w szkole

- liczba dzieci umieszczonych w poszczególnych

formach pieczy zastępczej

2. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu

Zadania

Monitorowanie sytuacji dzieci w rodzinach

przeżywających kryzys

Upowszechnianie informacji dotyczących

uprawnień rodziny i jej członków

Realizacja programów profilaktycznych

Promowanie i wspieranie organizacji zajęć

pozalekcyjnych

Realizacja zadań edukacyjnych w zakresie

bezpieczeństwa publicznego

Wspieranie rodziny w formie poradnictwa

socjalnego, prawnego i psychologicznego

Działania na rzecz aktywizacji społecznej i

zawodowej członków rodzin

Wskaźniki do realizacji działań

- liczba wywiadów środowiskowych oraz wizyt

- ilość informacji

- ilość programów

- ilość dzieci

- ilość zrealizowanych zadań

- ilość udzielonych porad

- ilość osób zatrudnionych w ramach robót

publicznych, prac społecznie użytecznych



Prowadzenie działań w ramach procedury

„Niebieskiej Karty:

- ilość wszczętych procedur

- ilość zakończonych procedur

Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny

rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-

wychowawcze

- ilość środowisk objętych wsparciem asystenta

rodziny

Promowanie i organizowanie różnorodnych form

integracji rodzin i społeczności lokalnej

- ilość imprez

ADRESACI PROGRAMU

Gminny Program Wspierania rodziny skierowany jest do mieszkańców Gminy Łabiszyn.

REALIZACJA PROGRAMU

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie przy współpracy z

następującymi instytucjami działającymi w obszarze wspierania rodzin:

1. Urząd Miejski w Łabiszynie

2. Łabiszyński Dom Kultury

3. Biblioteka Publiczna

4. Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie

5. Szkoły na terenie Gminy Łabiszyn

6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie

7. Zespół Interdyscyplinarny ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

8. Posterunek Policji w Łabiszynie

9. Placówki ochrony zdrowia działające na terenie Gminy Łabiszyn

10. Sąd Rejonowy w Szubinie

11. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Szubinie

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie

13. Łabiszyńska Aktywna Młodzież



PROGNOZOWANE EFEKTY PROGRAMU

• polepszenie sytuacji dziecka i rodziny,

• wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka,

• poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi,

• przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU

Finansowanie 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024

odbywać się będzie w ramach środków budżetu Gminy Łabiszyn, dotacji z budżetu państwa oraz

środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.

MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU

Program będzie koordynowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie.

W ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę postępów, wskażą

dalsze potrzeby lub też wskażą na wprowadzenie dodatkowych zmian w programie. Istotna jest stała

współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w celu zapewnienia

najlepszego efektu podjętych inicjatyw.

Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem otwartym i długofalowym.

Będzie podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od występujących potrzeb rozpoznawanych

i ustalanych przez podmioty zajmujące się problemami rodziny. Ewaluacja będzie miała charakter

usprawniający i wskazujący kierunki ewentualnych zmian w zapisach programowych. Pozwoli na

sprawdzenie efektywności i skuteczności przyjętych założeń oraz sposobu wydatkowania środków

przeznaczonych na ich realizację.

Monitoring pozwoli na analizę i ocenę zebranych informacji i planowanie dalszych działań oraz

doskonalenie dotychczas ustalonych.

W terminie do dnia 31 marca każdego roku kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Łabiszynie przedstawi Radzie Miejskiej w Łabiszynie roczne sprawozdanie z realizacji zadań z

zakresu wspierania rodziny.



PODSUMOWANIE

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Łabiszyn na lata 2022-2024 zakłada

stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, w szczególności dzieci.

Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, ochronny, a rodzinie w pierwszej kolejności

zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Aby osiągnąć

zamierzone cele w realizację Programu powinny włączyć się aktywne instytucje, placówki i

organizacje, które swoimi działaniami wspierają dzieci i rodziny. Spodziewanym efektem realizacji

programu ma być polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa

socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz

stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka.





Projekt

UCHWAŁ A NR..../... 722
)Y MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

Inia ....... grudnia 2022 r.

,cia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

£lly Łabiszyn na lata 2022-2027

Na podstawie art. 1. ust, i
gminnym (Dz.U. z 2022r, póz. 559, 583, 1005,

S l I~i.Z-YJJLH*-*JV U*Y ł*-rł""F'"C?~ l " •

Łabiszyn na lata 2022-2027 stanowiącą

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

- następuje:

ik do uch

I S T R
\A*y

Idzi Kactmarekl

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 06. 12. 2022

Podpis RAJM#U?JtA.VV; > Y

dr wdam Miillcr
BD-160JI



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. l cytowanej w podstawie prawnej ustawy o pomocy społecznej
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Łabiszyn na lata 2022-
2027 została opracowana z uwzględnieniem występujących problemów społecznych, sytuacji
demograficznej ,istniejących zasobów, informacji zebranych podczas badania ankietowego.
Wykorzystane zostały także istniejące opracowania odnoszące się do Gminy Łabiszyn.

Strategia charakteryzuje problemy społeczne występujące na terenie Gminy Łabiszyn,
prognozuje zmiany w powyższym zakresie i określa kierunki działań niezbędnych do
zredukowania występujących niekorzystnych zjawisk społecznych.

W związku z powyższym przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na
terenie Gminy Łabiszyn na lata 2022-2027 jest w pełni uzasadnione.



Projekt

z dnia 5 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁAB1SZYNIE

z dnia 2022 r.

w sprawie określenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli i szkół

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe
(Dz. U. z2021 r. póz. 1082 oraz z 2022 r. póz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730i2089) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Określa się stawkę za l kilometr przebiegu pojazdu:

1) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł,

2) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł

- którym rodzice przewożą dzieci, młodzież i uczniów, o których mowa
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/264/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 05 października 2022 roku
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łabiszyn na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz.
Woj.-Kuj. Pom. póz. 5154).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko - Pomorskiego.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 06. 12. 2022

Podpis RA

uller
lii)- 1 60.1

Id: 097I617B-CCD5-45BB-BEAC-F971A888B3E5. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Artykuł 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe reguluje zasady zwrotu
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół. Określa też wzór na obliczanie kosztów
jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest stawka za l kilometr przebiegu pojazdu.

Ustawa zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stawka za l kilometr przebiegu
pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 180 i 209).

Mając powyższe na uwadze podjecie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 09716I7B-CCD5-45BB-BKAC-F971A888B3E5. Projekt Strona l


